



## MINUTA DA PROPOSTA

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA /CE.  
COMISSÃO DE PREGÃO**

**Ref. Pregão de N 2021.10.07.01**

**OBJETO:** Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de serviços de Locação de Palco e Som, destinados as diversas Secretarias da prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

ITEM	MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNIDADE	GAB	SESA	SEDUC	SAS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PALCO DE PEQUENO PORTE 08X07M	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE COM DIMENSÕES 08X07M COM SERVIÇOS NA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO NAS DIMENSÕES DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE PROFUNDIDADE COM ORELHA E PLATAFORMA PARA BATERIA, (PRATICAVEL MEDINDO NO MINIMO 2X1X0,50M), COM COBERTURA EM BOX TRUSS, DE DURO ALUMINIO COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO MINIMO 1,20M E NO MAXIMO ATÉ 2,00M HOUSEMIX PARA MESAS DE P.A E MONITOR MEDINDO NO MINIMO 4X4 TIPO TENDA, CADA ESCADA DE ACESSO.	SERVIÇO	10	10	6	10	36	R\$1.800,00	R\$64.800,00
2	PALCO DE MÉDIO PORTE 12X10M	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO: COM ESTRUTURA DUAS AGUAS, LONA BLACKOUT PROTEÇÃO UV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIESTER COM PVC CINZA, COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMINIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM 08 DE LARGURA E 06 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METALICA TUBULAR TRELIÇADO, ALTURA AJUSTAVEL ENTRE	SERVIÇO	6	4	6	2	18	R\$2.400,00	R\$43.200,00



*[Handwritten signatures and initials]*



		<p>0,10 A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE 0,01 A 0,35 METROS, 12 METROS DE LARGURA X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS ÁREAS DE SERVIÇOS NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE. PARAPEITO TUBULAR A 1,10 METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MÁXIMO 20 CENTÍMETROS DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 20 MM DE ESPESURA FORRADO EM CARPETE PRETO OU CINZA, TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE ESTUTURADA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NÍVEIS SENDO O PRIMEIRO A 0,50 MT DO CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS.</p>						
3	SOM DE MÉDIO PORTE	SERVIÇO	12	4	6	5	27	R\$2.000,00
4	SOM DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	10	6	6	15	37	R\$37.000,00



Handwritten signature and initials.

Handwritten initials and signature.



	AUXILIARES 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO FILTRO DE GRAVES, 01 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ COM FREQUENCIA DE TRABALHO SELESIONAVEL E FAIXA DE OPERAÇÃO EM UHF, 04 MICROFONES COM FIO, 01 APARELHO DE CD PLAYER PARA SONORIZAÇÃO AMBIENTE CABOS E CONEXÕES PARA LIGAR TODO O SISTEMA 01 OPERADOR TECNICO.											
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 199.000,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL REAIS).**

**PROPONENTE: ARIMATEIA BRANDÃO DE MESQUITA - MEI**  
**ENDEREÇO: PATRIOLINO RODRIGUES BARBOSA, N 301, BAIRRO: CRUZEIRO.**  
**CNPJ: 34.071.090/0001-23**  
**EMAIL: teteiaa22@gmail.com**  
**TELEFONE: (88) 99982-8114**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

Irauçuba, 06 de Novembro de 2021.

*Arimateia Brandão de Mesquita*  
ARIMATEIA BRANDÃO DE MESQUITA



## TERMO DE RESPONSABILIDADE

ARIMATEIA BRANDÃO DE MESQUITA, DECLARA para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis se responsabilizar pela prestação de serviços referidas no edital Ref. Pregão de N 2021.10.07.01



A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Arimateia Brandão de Mesquita'.

Irauçuba-Ce, 06 de Novembro de 2021.

A handwritten number '2' in black ink.

Arimateia BRANDÃO de Mesquita

ARIMATEIA BRANDÃO DE MESQUITA

CNPJ: 34.071.090/0001-23

Handwritten initials 'AMB' and a signature in the bottom right corner.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE**

**CARTA CREDENCIAMENTO**

**PREGÃO PRESENCIAL N° PP 2021.10.07.01PE/2021**

**Objeto: Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de serviços de Locação de Palco e Som, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.**

**Síntese do Objeto: Outros**

**ENDEREÇO: DT DE SÃO FRANCISCO**

**N°: S/N**

**CEP: 62.130-000**

**FONE: (88) 9 9974-9090**

**CONTATO: DOUGLAS SOUSA RIOS**

**SOBRAL: 30/09/2021**

**DOUGLAS SOUSA RIOS**

**CRA N° = 20 - 88957**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA -CE**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**PREGÃO PRESENCIAL N° PP 2021.10.07.01PE/2021**

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial em referência, pelo R\$ 500,000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS ) Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste pregão presencia

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	<b>Objeto: Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de serviços de Locação de Palco e Som, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.</b>  <b>Síntese do Objeto: Outros</b>	DIARIA	30	R\$ 335,00	R\$ 10,050,00

VALOR R\$ 500,000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS ) VALIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS. DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL = AG 0085-X CONTA = 92.319-2 = D SOUSA RIOS - ME MERUOCA = 20/11/2021

  
DOUGLAS SOUSA RIOS / CRA N° 20-88







**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.10.07.01**
**1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF n° 012.327.073-17.
- Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

**OBJETO : Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de serviços de Locação de Palco e Som, destinados às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.**

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Locação de palco de pequeno porte com dimensões 08 x 07 m com serviços de montagem desmontagem de palco nas dimensões de 08 metros de frznte x 07 metros de profundidade, com orelha e plataforma para bateria, (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50cm), com cobertura e n box truss, de duro alumínio compensado de 20mm na cor preta, altura co solo de no mínimo 1,20m e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas ce PA. e monitor, medindo no mínimo 4x4 ti o tenda, cada, escada de acesso.	36	SERV	PRIME	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)	R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)
2	LOCAÇÃO DE PALCO COBERTO COM ESTRUTURA DUAS ÁGUAS, LONA BLACKOUT, PROTEÇÃO IJV, ANTE MOFO, TECIDO DE POLIÉSTER COM PVC CINZA, COBERTURA EM ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMINIO ESTRUTURAL TIPO BOX TRUSS COM es DE LARGURA E 96 DE PROFUNDIDADE. MONTADO SOBRE BASE DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR	18	SERV	PRIME	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

	<p>TRELIÇADO, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE e.1º A 3 METROS DE ALTURA DO CHÃO, SAPATAS DE AJUSTE FINO DE A 35 METROS, 12 METROS DE LARGURA X 19 METROS DE PROFUNDIDADE, DUAS AREAS DE SERVIÇO NAS LATERAIS NA MESMA ALTURA DO PALCO COM 3 DE LARGURA POR 3 DE PROFUNDIDADE, PARAPEITO TUBULAR 1, 1e METROS DO PISO COM 3 LINHAS DE APOIO, ESCADA DE ACESSO COM 1,30 DE LARGURA E DEGRAUS COM NO MAXIMO 20 CENTIMETRO DE DIFERENÇA UM DO OUTRO, REVESTIDO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL DE 26 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CAêPETE PRETO OU CINZA. TODO O PALCO E COBERTURA DEVEM SER INSTALADOS COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. HOUSE MIX MEDINDO 5M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURADA EM ALUMINIO BOX TRUSS COM PISO EM DOIS NIVEIS SENDO O PRIMEIRO A MT 00 CHÃO PARA O SISTEMA DE SOM E OUTRO A 1 METRO DO CHÃO PARA O SISTEMA DE LUZ E CANHÕES, COBERTO POR LONA NA COR CINZA EM FORMATO CIRCULAR OU IGUAL AO PALCO DUAS ÁGUAS.</p>						
3	<p>LOCAÇÃO DE SOM DE MEDIO PORTE (ATÉ 5.000 PESSOAS) SISTEMA DE P.A LINEARRAYSTEREO COM 16 CAIXAS DE PREJEÇÃO DE MEDIO E CURTO ALCANÇE. COM QUALIDADE E RECONHECIMENTO NACIONAL</p>	27	SERV	PRIME	R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)	R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)	
4	<p>LOCAÇÃO DE SOM COM 4 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESSADAS 600W RMS CADA, COM TRIPÊ, MIXING CONSOLE COM 12 CANAIS, 4 VIAS AUXILIARES, 4 BANDAS, 1 MICROFONE SEM FIO PARA VOZ, 4 MICROFONES COM FIO, 1 APARELHO CD PLAYER, CABOS E CONEXOES PARA LIGAR TODO O SISTEMA, 1 OPERADOR TECNICO.</p>	37	SERV	PRIME	R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)	R\$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)	  
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 370.500,00</b>	<b>R\$ 370.500,00</b>	
<b>(Trezentos e setenta mil e quinhentos reais)</b>							





**VALOR TOTAL R\$ : 370.500,00 (TREZENTOS E SETENTA MIL E QUINHENTOS REAIS)**

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAS INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL

Sobral - Ce, 11 de Novembro de 2021

*Daykendal Resende Sampaio*  
Daykendal Resende Sampaio  
CPF: 012.327.073-17  
RG: 2002099037243  
CNPJ: 27.188.626/0001-20